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Det civila försvaret stärks i
Östersjöregionen

Den 3-4 mars samlades tio Östersjöländer i Stockholm för att ta nästa steg i
det gemensamma arbetet med att hantera stora gränsöverskridande
befolkningsrörelser som kan uppstå från länder och områden som ligger nära
hot från fiende. Mötet blev en tydlig milstolpe i att det svensk-finska arbetet
nu vuxit till ett regionalt samarbete. 

Sedan tidigare har Myndigheten för civilt försvar i uppdrag att tillsammans
med det finska inrikesministeriet ta fram en gemensam plan för hur större
gränsöverskridande befolkningsrörelser ska hanteras. Under två dagar



samlades generaldirektörer, ambassadörer, höga företrädare från ansvariga
departement och myndigheter på civil och militär sida, höga chefer inom
Nato och EU, samt experter från regionen, för att stärka den gemensamma
civil-militära planeringen kring gränsöverskridande befolkningsrörelser och
fördjupa samarbetet i hela Östersjöområdet. Deltagarna enades kring
gemensamma principer för samarbetet och inrättandet av en regional
arbetsgrupp för att ta arbetet vidare.

Sverige leder arbetet under 2026
Sverige har tagit initiativ till att utvidga det svensk-finska samarbetet till hela
Östersjöregionen. Finland, Norge, Danmark, Island, Estland, Lettland, Litauen,
Polen och Tyskland har tillsammans med Sveriges regering tecknat ett
Memorandum of understanding (MoU) om befolkningsskydd och hantering av
större befolkningsrörelser över gränserna. 
- I en tid när gränsöverskridande samverkan krävs visar Östersjöregionen en
unik förmåga att agera tillsammans. Vår samverkan är en styrka och vi står
enade när det gäller att skydda civilbefolkningen, säger Mikael Frisell,
generaldirektör, Myndigheten för civilt försvar.

Han fortsätter: 
- Som ledande nation för MoU-samarbetet under 2026 ansvarar Sverige för
att samordna arbetet och rapportera vidare till de ansvariga ministrarna i
början av 2027. Sverige tar ledning i arbetet eftersom proaktivt samarbete
gör hela Östersjöområdet starkare. När vi förbereder oss tillsammans ökar vi
tryggheten för miljoner människor, säger han.

Myndigheten för civilt försvar är den ledande, inriktande och samordnande
myndigheten i det civila försvaret. Myndigheten säkerställer att samhället är
förberett för kris, höjd beredskap och krig.
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